
Správa lesů města Tábora s.r.o. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ROK 2014 

 
 



1 
 

Základní údaje o společnosti 

Název: Správa lesů města Tábora s.r.o.  

Sídlo: U Čápova dvora 2712, Měšice, 390 02 Tábor 

IČO: 625 02 646 

DIČ: CZ62502646 

Datum vzniku účetní jednotky: 1. 1. 1995 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání:  Zemědělská a lesní výroba a) až h) Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Popis organizační struktury: 

Statutární orgán: Jednatel: Ing. Jan Kalafut 

Dozorčí rada: Předseda DR: Petr Prskavec BA (Hons.) 

 Členové DR: Jaroslav Kupsa 

  MUDr. Marek Slabý 

  JUDr. Miloš Tuháček 

  Ing. František Dědič 

 

 

 

Společníci: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 1 

 IČO: 002 53 014 

 Vklad: 2 600 tis. Kč 

 Splaceno: 2600 tis. Kč 

 Obchodní podíl: 100% 

         Kapitálové fondy: 10 tis. Kč 

 

 

 



2 
 

 

Obrázek 1: Organizační schéma společnosti



3 
 

Hlavní ukazatele lesní výroby 2014 

Těžební 
činnost 

Plán m3 Skutečnost m3 Index 

Těžba dřeva 12 600 12 649 100,39 

Přibližování 12 600 12 649 100,39 

Manipulace 
dřeva MS  

3 200 3 861 120,66 

Realizace 
dodávek 

14 600 14 498 99,30 

Výkup 2 000 1 887 94,35 

 

Tabulka 1: Hlavní ukazatel lesní výroby pro těžební činnost 

Pěstební 
činnost 

Plán Skutečnost Index 

Obnova lesa 11 ha 11,55 ha 105,00 

Odstraňování 
klestu 

3 500 m3 4 120 m3 117,71 

Ochrana kultur 205 ha 205,64 ha 100,31 

Oplocení 4,50 km 4,56 km 101,33 

Prořezávky 20 ha 25,80 129,00 

Tabulka 2: Hlavní ukazatel lesní výroby pro pěstební činnost 

  



4 
 

Porovnání vývoje průměrné mzdy u organizace 

Rok 2012 - 19 756 Kč meziroční nárůst 1,48% 

Rok 2013 - 19 662 Kč meziroční pokles o 0,50% 

Pokles průměrné měsíční mzdy v roce 2013 ovlivnila dlouhodobá pracovní neschopnost    

dvou zaměstnanců manipulačního skladu 

Rok 2014 – 20 445 Kč meziroční nárůst 3,96% 

 

 

Graf 1: Vývoj průměrných mezd 

  

19756

27696

20518

19662

28048

21021

20445

28350

21323

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000

SLMT

lesy státní

lesy obecní

SLMT

lesy státní

lesy obecní

SLMT

lesy státní

lesy obecní

ro
k
 2

0
1
2

ro
k
 2

0
1
3

ro
k
 2

0
1
4



5 
 

Zpráva o činnosti SLMT za rok 2014 

Těžební činnost 

Za rok 2014 bylo celkově vytěženo na LHC Tábor a LHC Tábor - Dražice 12 649 m3 dřeva.  

Rok 2014 2013 2012 

Předmýtní úmyslná těžba 3 017 1 523 1 660 

Nahodilá těžba /souše, vývraty/ 3 191 3 778 617 

Kůrovcová těžba - - - 

Úmyslná mýtní těžba 4 932 4 015 4 610 

Mimořádná těžba 1 509 818 627 

Celkem 12 649 10 134 7 514 

Tabulka 3: Těžební činnost 

Nárůst výše vytěžené  dřevní hmoty v roce 2014 je způsoben vlivem navrácení historických lesních majetků 

v k.ú. Dražice u Tábora. Pro tento navrácený lesní majetek byl v průběhu r. 2014 vytvořen a schválen nový 

LHP na období r. 2014 – 2021. Včasným zpracováním nahodilých těžeb /pozn. i příznivého vlivu počasí/ byl 

eliminován vliv kůrovce.  Pokud se týká mimořádné těžby – jedná se těžbu dřevní hmoty v DP Hůrka v k.ú. 

Planá nad Lužnicí /pozn. prostor určený pro těžbu písku/. 

     Výkon těžební činnosti byl zajišťován jednak vlastními zdroji, v případě předmýtních úmyslných těžeb byla 

využívána zejména harvestorová technologie – touto technologií bylo zpracováno na majetku 4 403 m3 

dřevní hmoty. 

  



6 
 

     V průběhu roku 2014 byla provedena realizace dodávek dřevní hmoty ve výši 14 498 m3. Tržby za dřevní 

hmotu včetně bonusů činí 23 575 tis. Kč, což představuje průměrnou realizační cenu 1 636,00 Kč/m3 dřevní 

hmoty /pozn. průměrná cena bez vlastní spotřeby/. V  roce 2013  byla realizační cena 1 620,00Kč/m3).  

     Dřevní hmota v kvalitě III. tř. j.  je dodávána zejména na zahraniční trhy – Rakousko a Německo. Kvalita 

IV. tř. j. a V. tř. j.  /brusné a vlákninové dříví/ je směrována na významné zpracovatele v ČR. Naše společnost 

se zapojila během roku 2014 do tzv. elektronické aukce prodeje hotových sortimentů na odvozním místě 

v lese.  

Pěstební činnost 

V rámci pěstební činnosti za rok 2014 byly splněny všechny hlavní ukazatele stanové plánem. Při obnově lesa 

bylo vysázeno 111 800 ks sazenic a byl dodržen podíl melioračních a zpevňujících dřevin v rámci celkové 

obnovy. Nově založené lesní kultury byly řádně ošetřeny proti hmyzím škůdcům zejména klikorohu 

borovému. Během období byla prováděna ochrana mladých lesních kultur – chemicky, mechanicky. 

Meliorační a zpevňující dřeviny (dub, buk, jedle) byly řádně ochráněny -  drátěné oplocení, popřípadě 

individuální ochrana umělohmotnými tubusy.  

V rámci poskytování finančních prostředků na hospodaření v lesích Jihočeským krajem naše 

společnost získala dotaci:  

- Výchova mladých porostů do 40 let ve výši 75 328 Kč 

- Prořezávky 104 952 Kč 

- Zajištění a obnova kultur MZD 92 840 Kč 

Ochrana lesa 

V rámci této činnosti byl prováděn kontrolní monitoring výskytu Lýkožrouta smrkového, Klikoroha borového 

a Bekyně mnišky. Výsledek zjištění – škůdce se na majetku nachází v základním stavu. 

  



7 
 

Investice a opravy 

V oblasti investic byly pořízeny dva mechanizační prostředky – svahový mulčovač pro údržbu lesních cest a 

rýhovací, zalesňovací stroj. Opravy – zde naše pozornost byla věnována lesní dopravní síti, byly opraveny 

lesní cesty „Za Pískovnou“ a „Ke Kozímu hrádku“. Dále byla provedena oprava břehové nátrže (údolí řeky 

Lužnice) – vliv povodní. 

 V rámci neproduktivních investic, byla provedena oprava turistické stezky „Pod Pracovskou strání“ a 

realizace „Naučné stezky Nechyba“. Výše uvedené investice a opravy byly spolufinancovány z PRV 2007 – 

2013. Výše celkových nákladů na realizované projekty činila 3 873 tis. Kč. Získané dotační prostředky činily 

2 234 tis. Kč. 

 V rámci oprav lesní dopravní sítě byly realizovány i opravy na nově vráceném lesním komplexu Dražice 

– např. „Svážnice u dvou brodů“ ve výši 300 000 Kč a oprava lesní cesty „Kolihovka“ ve výši 107 000 Kč. 

Lesní pedagogika 

Správa lesů města Tábora s.r.o. v rámci své činnosti zajišťuje výuku lesní pedagogiky. Výuka je směrována 

tak, aby se děti učily v lese o lese. Výuky se zúčastňují zejména děti z mateřských a základních škol. V roce 

2014 se zúčastnilo lesní pedagogiky cca 504 dětí. Do této oblasti se nám daří získávat finanční prostředky, 

z dotačních titulů MZe. Za rok 2014 tato částka činila 30 000 Kč. Společnost pořídila didaktické pomůcky. 

Aktivity v oblasti výzkumu vývoje 

V rámci obnovy biologické rekultivace dobývacího prostoru Hůrka v k.ú. Planá nad Lužnicí se naše společnost 

podílí na řešení projektu:“ Zakládání a obnova lesa na rekultivovaných a ekologických specifických lesních 

stanovištích za využití poloodrostků a odrostků nové generace“. 

 

 

  



8 
 

VÝNOSY A NÁKLADY K 31.12.2014 

Výnosy  2014 

Účet text Plán Skutečnost plnění % 
          

60100 Tržby - přímé dodávky 16 100 15 368 95,45% 

60101 Tržby - dodávky z MS 4 500 5 307 117,93% 

60107 Tržby - prodej klestu 100 78 78,00% 

60118 Tržby - myslivost 120 115 95,83% 

60121 Tržby - rybníky 100 142 142,00% 

60109 Tržby - drobná lesní výroba 50 39 78,00% 

          

601 Tržby za vlastní výrobky celkem 20 970 21 049 100,38% 

          

60204 Tržby - Obnova lesa - zalesňování 20 13 65,00% 

60205 Tržby - Ochrana kultur 50 42 84,00% 

60207 Tržby - Odstraňování klestu a příprava půdy 5 10 200,00% 

60211 Tržby - Lesní pedagogika 15 10 66,67% 

60213 Tržby - Těžba dřeva  550 799 145,27% 

60214 Tržby - Přibližování dřeva  600 662 110,33% 

60215 Tržby - vlastní doprava dřeva - palivo 40 17 42,50% 

60216 Tržby - Odvoz dřeva z ES a OM 20 8 40,00% 

60218 Tržby - Výkon práva myslivosti 15 80 533,00% 

60219 Tržby - nájem bytové prostory 55 55 100,00% 

60220 Tržby - nájem nebyt.prostory 11 11 100,00% 

60221 Tržby - nájem rybníky 27 27 100,00% 

60226 Tržby - technologická doprava 5 5 100,00% 

60231 Tržby - pozemky 20 20 100,00% 

60277 Tržby -ost.pěst.práce- biolog. rekultivace Hůrka 200 253 126,50% 

60232 Tržby - ostat. služby - (OLH) 150 142 94,67% 

602 Tržby z prodeje služeb celkem 1 783 2 154 120,81% 

          

604 Tržby za prodej zboží (výkup k odběr.) 2 420 2 445 101,03% 

          

611 Změna stavu nedokončené výroby -8 0 0,00% 

61312 Změna stavu nedok.výroby OM 6 37 0,00% 

61312 Změna stavu nedok.výroby ES 30 -37 0,00% 

613 Změna stavu výrobků 36 0 0,00% 

          

621 Aktivace materiálu a zboží 50 56 112,00% 

          

641 Tržby z prodeje dlouh. DHM 20 0 0,00% 

          

642 Tržby z prodeje materiálu 5 22 440,00% 

          

648 Ostatní provozní výnosy  (poj. plnění) 6 5 83,33% 

     



9 
 

Účet text Plán Skutečnost plnění % 

648 OPV - bonusy a prémie 170 165 97,06% 

          

648 Ostatní prov.výnosy - předpis dotací 1470 1588 108,03% 

          

662 Úroky 10 7 70,00% 

          

663,668 Kurzové zisky a ostatní finanční výnosy 2 1 50,00% 

          

681 Výnosy ze změny - přecenění 0 0 0,00% 

          

688 Mimořádné výnosy 0 0 0,00% 

       

C e l k e m  26 934 27 492 102,07% 

 

  



10 
 

Náklady  2014 

Účet text Plán Skutečnost 
plnění 

% 
50104 PČ - obnova lesa - zalesnění 655 729 111,30% 

50105 PČ - ochrana kultur  470 365 77,66% 

50106 PČ - ochrana lesa  45 13 28,89% 

50107 PČ - odstraňování klestu a příprava půdy 45 10 22,22% 

50108 PČ - výchova porostů - prořezávky 30 0 0,00% 

50177 PČ - ostatní pěstební práce 10 3 30,00% 

50109 Drobná lesní výroba  10 23 230,00% 

50110 Přidružená výroba dřeva 15 2 13,33% 

50111 Práce celospolečenského významu  20 72 360,00% 

50113 Těžba dřeva  50 68 136,00% 

50114 přibližování dřeva - vlastní UKT č.1,2,3, 360 415 115,28% 

50115 vlastní doprava palivového dřeva UKT  30 60 200,00% 

50117 Výkup dřeva na MS k manipulaci 400 502 125,50% 

50118 Myslivost 80 34 42,50% 

50121 Rybníky  180 76 42,22% 

50122 Bytové, nebytové a provozní budovy 50 25 50,00% 

50123 Cesty a svážnice 330 293 88,79% 

50125 Správní a výrobní režie 370 327 88,38% 

50126 Technologická doprava 300 313 104,33% 

50130 Manipulační sklad - prostředky 80 184 230,00% 

501 Spotřeba materiálu 3 530 3 514 99,55% 

          

502 Spotřeba energie 120 103 85,83% 
          

504 Prodané zboží - výkup 2 250 2 380 105,7% 

  Opravy a údržba (OÚ)       

51104 OÚ - obnova lesa - zalesňování 5 0 0,00% 

51105 OÚ - ochrana kultur 10 0 0,00% 

51107 OÚ - odstraň.klestu a příprava půdy  5 0 0,00% 

51114 OÚ - přibližování dřeva UKT 95 186 195,79% 

51115 OÚ - vlastní doprava UKT s návěsem (palivo) 15 21 140,00% 

51111 OÚ -oprava břeh. nátrže stezky Domečk.zátiší 440 423 96,14% 

51122 OÚ - bytové, nebytové a provozní budovy 50 15 30,00% 

51123 OÚ - cesty a svážnice 2800 2549 91,04% 

51125 OÚ - správní režie  (bezpeč.zařízení) 5 13 260,00% 

51126 OÚ - technologická doprava 130 196 150,77% 

51130 OÚ - manipulační sklad - prostředky 80 177 221,25% 

511 Opravy a udržování 3 635 3 580 98,49% 

          

512 Cestovné 370 349 94,32% 

          

513 Náklady na reprezentaci 20 37 185,% 

51804 Obnova lesa - zalesňování 90 107 118,89% 

51805 Ochrana kultur 205 451 220,00% 

51807 Odstraňování klestu a příprava půdy 185 184 99,46% 

51808 Výchova porostů - prořezávky 80 132 165,00% 

51809 Drobná lesní výroba (dodavatelsky) 5 0 0,00% 

     



11 
 

Účet text Plán Skutečnost 
plnění 

% 

51811 
Práce celospol.významu , zintenzivnění 
funkce lesa 70 104 148,57% 

51813 Těžba dřeva  1890 2148 113,65% 

51814 Přibližování dřeva 1220 1355 111,07% 

51816 Odvoz dřeva z ES a OM 100 39 39,00% 

51817 zprostředkovatelská činnost - aukce dřeva 4 1 25,00% 

51818 Myslivost 20 34 170,00% 

51821 Rybníky + předpis nájmu Městu Tábor 162 95 58,64% 

51822 
Bytové, nebyt. a provozní budovy + předpis nájmu 
Městu  Tábor 150 157 104,67% 

51823 Cesty a svážnice 200 221 110,50% 

51825 Správní a výrobní režie  535 676 126,30% 

51826 Technologická doprava 25 16 64,00% 

51830 Manipulační sklad - prostředky + doprava  350 386 110,29% 

51831 Nájem a pachtovné za pozemky Městu Tábor 1870 1883 100,70% 

51877 Ostatní pěstební práce 20 89 445,00% 

          

518 Ostatní služby 7 181 8 078 112,49% 

     

521 Mzdové náklady 5 436 5 493 101,05% 

          

523 Odměny členů org.společnosti - DR 40 42 105,00% 

          

524 Zákonné sociální pojištění 1 850 1 871 101,14% 

          

525 Ostatní sociální pojištění 300 295 98,33% 

          

527 Zákonné sociální náklady 42 42 100,00% 

          

531 Silniční daň 30 20 66,67% 

          

538 Ostatní daně a poplatky 10 7 70,00% 

          

542 
Zůstat.cena prodaného majetku a 
Prodaný materiál 5 3 60,00% 

          

544 Smluvní pokuty a úroky z prodlení  0 1 0,00% 

          

546 Odpis pohledávky 0 0 0,00% 

          

548 
Ostatní provozní náklady, pojištění 
majetku, zákonné pojištění 350 389 111,14% 

          

551 Odpisy DNHM a DHM 800 883 110,38% 

          

552 Zákonné rezervy + zúčtování 300 -288 0,00% 

 
 

         

     



12 
 

     

     

Účet text Plán Skutečnost 
plnění 

% 

558,559 Tvorba zákonných opravných položek 20 20 100,00% 

     

562 Úroky 0 0 0,00% 

          

563 Kurzové ztráty 115 129 112,17% 

          

568 Ost.finanční náklady 25 23 92,00% 

          

581 Ost.finanční náklady 0 0   

          

591 Daň 0 0   

       

C E L K E M  26 429 26 971 102,05% 

          

Výnosy celkem 26 934 27 492   

Náklady celkem 26 429 26 971   

Hospodářský výsledek (+ -) před 
zdaněním 

505 521 
  

Hospodářský výsledek (+ -) za účetní 
období 

505 521 
  

    

Komentář k vybraným výkonům v oblasti Výnosů: 

Účet 602 13  Tržby – těžba dřeva   :                    zvýšená poptávka od soukromých osob na tyto služby 

Účet 602 18  Tržby -  výkon práva myslivosti :  zajištění poplatkové lovecké akce v společenstevní  

                                                                                   honitbě Strkov       

Účet 602 77  Tržby – biolog.rekultivace Hůrka : navýšené tržby z důvodu připravenosti vyšší  

                                                                                   výměry pro obnovu lesních pozemků 

Komentář k vybraným nákladům v oblasti Nákladů: 

Účet 501 11 Práce celospolečenského významu - pořízení didaktických pomůcek pro výuku LP 

Účet 501 30 Manipulační sklad – prostředky      -  zpevnění manipulační plochy  - vlastní materiál 

Účet 511 14 Přibližování dřeva UKT                      -  generální oprava vstřikovacího čerpadla 

Účet 511 30 Manipulační sklad – prostředky      -  zpevnění manipulační plochy – doprava materiálu 

                                                                                        včetně výkonu zemních strojů    

Účet 518 05 Ochrana kultur                                  -  zvýšené náklady -  majetek LHC Dražice 

Účet 518 77 Ostatní pěstební práce                    -  zvýšené náklady  -  majetek LHC Dražice  

                                                                             



13 
 

 

  



14 
 

 

  



15 
 

 

  



16 
 

 

  



17 
 

 

 



18 
 

  



19 
 

Výsledek hospodaření za rok 2014 

Čistý obrat společnosti činí 27 492 tis. Kč. Výsledek hospodaření společnosti byl předložen dozorčí radě na 

jejím zasedání dne 29. 4. 2014 formou „Výroční zprávy za rok 2014“. Celkový výsledek hospodaření za 

uplynulý rok je zisk 521 344,37 Kč před zdaněním. Po zdanění činí výše hospodářského výsledku 452 834,37 

Kč.  

Zisk Kč 521 344,37 

Daň z příjmu: Kč 68 510,00 

HV po zdanění Kč 452 834,37 

Tabulka 4:Hospodářský výsledek 2014 

Rozdělení čistého 
zisku 

Kč 452 834,37 

Tvorba sociálního 
fondu 

Kč 250 000,00 

Nerozdělený zisk Kč 202 834,37 

Tabulka 5: Rozdělení hospodářského výsledku 2014 

  



20 
 

Zpráva 

o činnosti dozorčí rady SLMT s.r.o. za rok 2014 

Složení dozorčí rady pro rok 2014 bylo následující: 

Petr Prskavec BA (Hons)    předseda dozorčí rady 
Jaroslav Kupsa      člen dozorčí rady 
MUDr. Marek Slabý     člen dozorčí rady 
Ing. František Dědič     člen dozorčí rady 
JUDr. Miloš Tuháček     člen dozorčí rady 
Ing. Jiří Zelinka     tajemník dozorčí rady 
 
 Zasedání DR SLMT s.r.o. proběhlo v roce 2014 celkem 7x za účasti členů DR a to: 
P. Prskavec 6x, J. Kupsa 4x, M. Tuháček 6x, F. Dědič 6x, M. Slabý 5x. Jednání se pravidelně zúčastňoval 
jednatel společnosti. 
 Členům DR byly na zasedání průběžně podávány informace o výsledcích hospodaření společnosti. 
 Mezi základní informace dále patřily sdělení o realizaci a přípravě projektů PRV. 
 
V souvislosti s PRV byla DR seznámena s dokončením těchto projektů: 

 Stezka Pod Pracovskou strání 

 Naučná stezka Nechyba 

 Oprava cesty Za pískovnou 

 Pořízení lesní techniky – mulčovací stroj, zalesňovací sázecí stroj 

 Oprava nátrže na lesní stezce Domečkovo zátiší 

 Oprava cesty Ke Kozímu hrádku 
 
Zakoupení techniky: 

 Osobní automobil Toyota Hilux 
 

       DR byla informována o výsledcích recertifikace integrovaného systému řízení. 
       Na zasedání byla opět projednávána otázka bytových a nebytových prostor – hájovna Nechyba. 
17. 3. 2014 se DR konala přímo na objektu hájovna Nechyba. Jako host byl přítomen Ing.arch.Mládek – 
autor původní studie přestavby hájovny. 
 DR byla také postupně seznamována s postupem dohod, prací a obhlídek na historickém lesním 
majetku v k.ú. Dražice. 12. 6. 2014 došlo k fyzickému převzetí a zaprotokolování bývalého majetku 
vojenských lesů v k.ú. Dražice. 
 DR byl schválen nový LHP pro LHC Tábor a Dražice. Na základě závazných ukazatelů zpracovaného 
LHP byla provedena rebilance plánu společnosti na rok 2014. 
 DR byla seznámena s programem rozvoje venkova pro rok 2014 – 2020. Pro nový program v rámci 
ČR jsou navrhovány velmi omezené finanční prostředky (pozn. pro LH 4% z celkových zdrojů). 
 Na závěrečném jednání r. 2014 DR projednala a schválila návrh finančního plánu pro rok 2015. 
       Zasedání DR SLMT s.r.o. je zdokumentováno písemnými zápisy, které jsou uloženy u tajemníka DR. 
 
 
         Petr Prskavec BA (Hons) v. r. 
         předseda dozorčí rady 
  
V Táboře dne: 23. 4. 2015 
 



21 
 

  

 

Stanovisko DR Správy lesů města Tábora, s.r.o. k „Výroční zprávě 2014“ 

 

 

Dozorčí rada Správy lesů města Tábora, s.r.o. projednala na svém zasedání dne 29. 4. 2015 „Výroční zprávu 

Správy lesů města Tábora s.r.o. za rok 2014“. Dozorčí rada doporučuje valné hromadě společnosti schválit 

roční účetní uzávěrku za rok 2014 včetně schválení rozdělení čistého zisku společnosti ve výši 452 834,37 Kč 

následovně: 

nerozdělený zisk :                       202 834,37 Kč 

tvorba sociálního fondu:           250 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Loskot 

předseda dozorčí rady v. r. 

V Táboře dne 29. 4. 2015 

  



22 
 

Použité znaky 

OON ostatní osobní náklady 

PČ pěstební činnost 

TČ těžební činnost 

Tj. technické jednotky 

OÚ oprava a údržba 

MS manipulační sklad 

JMP jednomužná motorová pila 

P výrobní lokalita v lesním porostu - pařez 

OM odvozní místo 

ES expediční sklad 

PO právnická osoba 

FO fyzická osoba 

PCV práce celospolečenského významu 

PVD přidružená výroba dřeva 

D dělník 

POP provozně obsluhující pracovníci 

UKT univerzální kolový traktor 

OLH odborný lesní hospodář 

VLS vojenské lesy a statky ČR 

SVOL Sdružení vlastníků obecních lesů 

DP dobývací prostor – Pískovna Hůrka 

PRV program rozvoje venkova 

LHP lesní hospodářský plán 

KS konečný stav účtu 

OPV ostatní provozní výnosy 

 

 

  



23 
 

Příloha účetní závěrky sestavované k 31. 12. 2014 v plném 

rozsahu podle §39 vyhlášky č. 500/2002 Sb. ve znění  

vyhlášky 472/2003 Sb. 

         

         

         

         

         

  
 

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 
 

         

         

 

  



24 
 

        

        

        

        

Obecné informace o účetní jednotce 
        

 NÁZEV: Správa lesů města Tábora s.r.o.   

 SÍDLO: U Čápova dvora 2712, Měšice, 390 02 Tábor  

 IČO: 625 02 646  DIČ: CZ62502646  

 Datum vzniku       

 účetní jednotky: 1.1.1995      

 Právní forma: společnost s ručením omezeným   

 Předmět       

 podnikání: Zemědělská a lesní výroba a) až h)   

  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3  

  živnostenského zákona    

        

 Rozvahový den: 31.12.2014      

        

 Změny provedené v obchodním rejstříku v průběhu účetního období:  

        

   - změna názvu společnosti     

 Původně: Správa lesů města Tábora, společnost s ručením omezeným, 

 Nyní: Správa lesů města Tábora s.r.o.   

   - upřesnění adresy sídla společnosti   

 Původně: Čápův dvůr 2712, 390 05 Tábor   

 Nyní: U Čápova dvora 2712, Měšice 390 02 Tábor  

            

 Popis organizační struktury:      

  Společnost je organizována jednoduchou formou vertikálního 

  

členění jako taková, nemá žádné samostatné organizační 
složky. 

  V roce 2014 byl zřízen další lesnický úsek Dražice.  

        

 Statutární orgán: Jednatel:   Ing. Jan Kalafut   

 Dozorčí rada: předseda DR Petr Prskavec BA (Hons.)  

  členové DR Jaroslav Kupsa   

    MUDr. Marek Slabý   

    JUDr. Miloš Tuháček  

    Ing. František Dědič   

        

 Společníci: Město Tábor, Žižkovo nám.2/2 390 01 Tábor  

  IČO: 002 53 014     

  Vklad: 2 600 tis. Kč     

  Splaceno: 2 600 tis. Kč    

  Obchodní podíl: 100%    

  kapitálové fondy: 10 tis. Kč   

        

        



25 
 

Osobní náklady 
        

        

        

 Průměrný počet zaměstnanců přepočtený:  22  

        

 z toho řídící pracovníci:    1  

        

        

        

 Osobní náklady     7743 tis. Kč 

 z toho:       

 1) Mzdové náklady   5493 tis. Kč 

   z toho  řídící pracovník 743 tis. Kč 

   z toho naturálie  116 tis. Kč 

        

 2) Odměny členů dozorčí rady  42 tis. Kč 

        

 3) Náklady na sociální zabezpečení   

  a zdravotní pojištění   2166 tis. Kč 

        

 4) Sociální náklady   42 tis. Kč 

        

        

Informace o uplatnění účetních zásad a metod 

        

 Použitá účetní metoda organizace používá metodu "A"   

        

        

 Způsob oceňování      

  a) zásoby nakoupené - oceněny v pořizovací ceně  
        

  b) zásoby vytvořené ve vlastní režii- oceněny v přímých  

   nákladech výroby + režie   

        

  c) DHM a NM - netvořeno   

        

  d) cenné papíry a majetková účast - nevlastní  
        

  e) příchovky a přírůstky zvířat - žádné  

        

        

 Způsob sestavení odpisových plánů pro HM a použité odpisové metody  

  a) daňové odpisy:  zrychlené odpisování  
        

  b) účetní odpisy: rovné daňovým  

        

 Společnost nemá žádný úvěr a nemá zastavený žádný vlastní majetek.  



26 
 

 Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu   

 Valutová pokladna - měna EUR - jen v případě potřeby pro zahraniční  

 služební cesty. O výběru z banky rozhoduje jednatel společnosti.   

 Pro valutovou pokladnu je zřízen analytický účet 21101  - Pokladna valutová v Eurech.  

 Při účtování o valutové pokladně se uvádí zápisy jak v cizí měně, tak v přepočtu na českou 

 měnu. Při výběru valut z běžného účtu se použije kurz příslušné banky.  

 Zůstatek valutové pokladny se přepočítává v den účetní závěrky kurzem ČNB.  

 Zjištěné rozdíly ovlivňují výsledek hospodaření a účtují se buď do nákladů na účet 563 -   

 Kurzové ztráty nebo do výnosů na účet 663 - Kurzové zisky.   

        

  Pohledávky      

  Souhrnná výše pohledávek :    

        

  účet 311    1816 tis. Kč 

             

 z toho po lhůtě splatnosti:  účet 311 369 tis. Kč 

   z toho Berka - pila Malšice 274 tis. Kč 

 Poslední zpráva byla insolvenčnímu soudu podána správcem konkurzní podstaty v listopadu 2014. 

JUDr. Vladimír Gelbič (advokát) učinil závěr, že k ukončení celé věci formou zrušení konkurzu pro nedostatek 

Majetku dojde v průběhu roku 2015, přičemž nebude uhrazen žádný z přiznaných nároků věřitele. 

 
Z toho pohledávky po lhůtě splatnosti do 20 dnů                                                                        95   tis. Kč 

                                                                                                  

Hmotný a nehmotný majetek: 
 

                 

 

 

 

 a) pozemky - není takového majetku     

 b) stavby  není takového majetku     

 c) samostatné movité věci a soubory movitých věcí odpis 2014            883 247,00 Kč   

    zůstatková cena         2 233 483,00 Kč   

 Výměra lesních pozemků:      

 Společnost hospodaří na 1873,09 ha  lesních pozemků, které má pronajaty na základě   

 nájemní a pachtovní smlouvy s městem Tábor. Z toho u 1808,84 ha se jedná  

 o lesní pozemky s lesním porostem . Výše ocenění lesních porostů dle § 39, odst.6, písm.b) 

 zákon č. 500/2002 Sb., v platném znění, stanovená součinem výměry lesních pozemků s lesním 

 porostem v m2 a průměrné hodnoty zásoby surového dřeva na m2, která činí 57,- Kč je celkem 

 1 031 039 tis. Kč.       

  Závazky      

  Souhrnná výše závazků      

  účet 321    3051 tis. Kč 

  účet 325    0 tis. Kč 

  účet 331    0 tis. Kč 

  účet 336    267 tis. Kč 

  účet 341    -35 tis. Kč 

  účet 342    66 tis. Kč 

  účet 343 (vrátí FÚ)   -509 tis. Kč 

  účet 345    0 tis. Kč 

  účet 346    -866 tis. Kč 

  účet 379 mzdy     488 tis. Kč 

        

  z toho po lhůtě splatnosti:                               0     



27 
 

  Rezervy:      

        

  vytvořená rezerva na pěstební   1489 tis. Kč 

  činnost ve výši na rok 2015    

  zúčtování rezervy v roce 2014   -2000 tis. Kč 

      ,  

  rezerva na opravy hmotného majetku  300 tis. Kč 

  na rok 2015      

        

  zúčtování rezervy v roce 2014     

  za plánované opravy     -77 tis. Kč 

        

 

Rezerva na pěstební činnost a rezerva na opravy hmotného majetku je vytvořena v hodnotě 
1789 tis. Kč, částka bude uložena k datu podání daňového přiznání na samostatný vázaný 
bankovní účet.  

        

 Výnosy z běžné činnosti:      

        

 Tržby za vlastní výrobky  (účet 601) celý    21 049 tis.Kč 

  Z toho 60100 přímé dodávky                                                                                                     15 368   tis.Kč 
 Z toho 60101 dodávky z MS                                                                                                        5 307   tis.Kč 
Tržby z prodeje služeb celkem (účet 602) celý                                                                        2 154   tis.Kč   

 Z toho 60213 těžba dřeva                                                                                                               799   tis.Kč 
 Z toho 60214 přibližování dřeva                                                                                                      662  tis.Kč 
  

        

 Tržby za prodej zboží - prodej nakoupeného dřeva (čet 604) celý 2 445 tis.Kč 

        

 Aktivace materiálu a zboží (účet 621) celý   22 tis.Kč 

        

        

 Vlastní kapitál                             5 440  tis.Kč 

 Z toho: 
Základní kapitál                                                                                                                            2 600    tis.Kč    
                   
Kapitálové fondy                                                                                                                               10    tis.Kč 
                                                           
Rezervní fondy, zákonný rezervní fond  ze zisku                                                                            300    tis.Kč 
Statutární a ostatní fondy – sociální fond                                                                                        689    tis.Kč 
Nerozdělený zisk minulých let                                                                                                      1 388    tis.Kč 
Výsledek hospodaření běžného úč.období                                                                                     453    tis.Kč  
 
 

 

 

 

   

 

 

               Přehled projektů – program rozvoje venkova 

                 Sázecí stroj a mulčovací stroj                            dotace EU                                                            233   tis.Kč 

                 Lesní cesta  Za pískovnou                                                                                                             449   tis.Kč 

                 Lesní cesta Ke Kozímu hrádku                                                                                                      548   tis.Kč 

                 Oprava nátrže Domečkovo zátiší                                                                                                   317   tis.Kč 

                 Naučná stezka Nechyba                                                                                                                253   tis.Kč 

                 Stezka Pod Pracovskou strání                                                                                                       434   tis.Kč 

 

                
Organizace SLMT s.r.o. nepodléhá auditu - nesplňuje podmínky § 20 zákona o účetnictví.  
V období mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastala žádná významná událost. 
 
 

                                                                                                                           Ing. Jan Kalafut 

                                                                                                                    Jednatel společnosti v.r. 


